

Formandens Beretning 2022.

Så er der snart gået et år mere i Nökkvi og vi skal se ind i et nyt år i foreningen, tiden flyver jo afsted, men det jo fantastisk når man har det sjovt.

Set fra bestyrelsen side, har det været et lidt stille år, hvor vi alle lige skulle komme ovenpå efter de sidste par års opgaver, som har stået på klubhus og tankerne om en banerenovering.

På generalforsamlingen sidste år, blev det besluttet at bestyrelsen måtte bruge 140000 kroner på en tiltrængt bane renovering, men selvom vi selv have lagt budgettet kunne meget jo gå galt, den største udfordring var prisen på råmaterialer som vi skulle have det fulde overblik over, da alle priser, kun gik en vej, og samtidig skulle vi forholde os til eventuelle ekstraudgifter undervejs.

Heldigvis holdt de økonomiske rammer og resultatet blev tilfredsstillende, vi har ihvertfald kun fået positive tilkendegivelser, en stor tak til alle jer, som trådte til som frivillige hjælpere når behovet var der.

Banen var færdig i april måned og blev første gang rigtig indviet ved klubbens al rid stævne D 8 maj. Hen over sommeren er den flittigt brugt til undervisning, et stort sommerstævne i august blev også afviklet på banen, vi kan kun opfordre til at faciliteterne bliver brugt, nu når vi har dem, så har i ideer til et arrangement som kan afholdes her, så sæt endelig i gang.

Vi er så heldige at Skolen her i Havredal, varetager vedligeholdet af banen hen over sommeren, de tager sig også af græsslåningen, så arealet altid ser pænt ud.

Hvis der skulle være spørgsmål om vedligehold af faciliteterne og banen, så kontakt bestyrelsen, så tager vi kontakten til skolen.

Udvalgene i klubben har alle gjort et stort arbejde og arrangeret en masse kurser og foredrag, og ikke mindre end 2 stævner.

Det er jo netop det, der holder foreningen kørende, uden jer var kalenderen jo ikke fuld af spændende aktiviteter.

Jeg vil ikke nævne alle de aktiviteter der har været hen over året, med hvis man ser på klubbens hjemmeside, så kan vi se at der har været rigtig mange aktiviteter hen over året.

Det kan ofte være svært at vurderer på forhånd om et kursus eller et foredrag vil tiltrække folk, og økonomien spiller også altid en vis rolle, men hold jer ikke tilbage med ideer til spændende aktiviteter, som i selv kunne tænke jer at stå for, og er man ikke selv en del af foredrags og aktivitets udvalget, så kontakter man bare dem eller bestyrelsen, for at dele jeres ideer.

Der har igennem de senere år været større og større interesse for Undervisning blandt rytterne i klubben, noget foregår i privat regi og noget i klubben, men der skal ikke være tvivl om, at jo mere undervisning der kan udbydes igennem klubben, jo bedrer, det er jo sådanne aktiviteter der binder rytterne sammen, på kryds og tværs og styrker det sociale sammenhold om vores fælles interesse. Jo flere i klubben der ved, at der udbydes undervisning, jo bedrer. Jeg vil lige i den forbindelse nævne at vores faste underviser Bent Mel vej, som har været sygemeldt i en længere periode, skal

have udført en hofteoperation her midt i december, men han håber at være tilbage som underviser igen først i det nye år, alt efter hvordan operationen går.

De ellers så traditionsrige hyggelige fælles ture, har der ikke været mange af i år, ihvertfald ikke som før i tiden, men om det er tilfældigheder eller om folks interesser, ikke er til de store flokke på hesten så meget mere, skal jeg være usagt. Jeg kan kun opfordre til, at i tager kontakt til bestyrelsen, hvis i har ideer til en fællestur i et område i selv kender og i tænker andre i klubben burde se, det er også helt ok at sætte et max antal ryttere på i en invitation, en tur med 10 ryttere kan jo være lige så god og hyggelig, som de helt store flokke og nogle føler sig bare mere trygge, hvis man ved hvor mange der er med på forhånd.

Jeg ser gerne at der var 5 til 6 fælles ture om året i kalenderen, så skal vi ikke lige love hinanden, at vi prøver at fører den tradition ind i klubben igen.

Der er igennem de senere år, været brugt en del energi på at lave aktiviteter for klubbens Aller yngste ryttere, der er afholdt ridelejr en gang om året og en del andre aktiviteter for de yngste.

Vi er desværre kommet til den anerkendelse, at opbakningen og tilslutningen er for lille, for nuværende, men er der nogle forældre derude, som kunne tænke sig at lave nogle aktiviteter, en gang imellem for de Aller yngste, så bakker bestyrelsen 100 procent op, vi har jo faciliteter til det.

Vi ser mere til den generation som er lidt ældre, hvor det mere bliver en mor/datter eller far/søn fritidsinteresse, der er de unge ofte mere selvkørende og kan selv deltage i stævner osv.

Fælles for begge grupper af børn og unge, er at det gerne skulle være den kommende generation af ryttere, som skal føre klubben vidder, så dem skulle vi gerne have mange flere af.

Bestyrelsesarbejdet har fungeret fint i år, jeg vil nok betegne det som et stille og meget normalt år, men der er jo altid noget vi skal forholde os til, jeg håber i tager et kik på hjemmesiden en gang imellem, for at se referaterne fra vores bestyrelsesmøder, så i kan se hvad vi bruger vores tid på.

Vi har et tæt og rigtig godt samarbejde med udvalgene som trækker det store læs med de aktiviteter som de planlægger, vi prøver ind i mellem at støtte op, hvis der mangles hjælpere til en aktivitet, det er primært stævnerne, og jeg mener selv det fungerer rigtig godt, jo flere vi er til at løse opgaverne, jo sjovere er det.

Hvert år er der nyvalg til bestyrelsen, nogle tager et år og andre flere år, fælles for alle, der har været med, er at vi har en interesse i at holde klubben i gang, med en masse spændende aktiviteter.

Så hvis man har interessen og kan lide at gøre en forskel, så hold jer ikke tilbage når der her om lidt skal være valg til bestyrelsen, det er faktisk også ret lærerigt at se tingene fra flere sider i en periode, kutymen er at man bidrager kun med det, som ens egen tid tillader, det skal være sjovt og hyggeligt at være en del af bestyrelsen, så der er kun positive ord at sige om bestyrelsesarbejdet, som jeg oplever det.

Søren Møller